

Piotr Maroński

Muzeum Niepodległości w Warszawie

ORCID: 0000-0002-8983-1796

Kolejna noc z książką w Muzeum Niepodległości

4 października 2024 roku odbyła się już VI edycja ogólnopolskiej akcji Noc Księgarń. Tegoroczna impreza skupiła ponad 170 księgarń z całej Polski. Księgarnie o charakterze lokalnym, księgarnio-kawiarnie oraz duże sieci jak co roku promowały wiedzę o książce oraz czytelnictwo w ramach Nocy Księgarń. Organizatorzy spróbowali odpowiedzieć na pytanie dlaczego warto kupować książki kameralnie?

- Kiedy kupujesz w małych sklepach, wspierasz lokalną społeczność i miejscową gospodarkę. To lokalne centra kultury.
- Niezależne księgarnie organizują ciekawe wydarzenia. By je finansować, muszą zarabiać.
- Zakupy w księgarni to możliwość skorzystania z profesjonalnej porady księgarzy.
- Do niezależnej księgarni możesz przyjść bez pomysłu, jaką książkę chcesz kupić – księgarz podpowie, po którą warto sięgnąć.
- W księgarniach spoza sieci znajdziesz nie tylko hity, ale też niszowe wydawnictwa.
- Księgarnia to miejsce idealne dla introwertyków – jeśli czujesz potrzebę wyjść z domu, ale nie chcesz rozmawiać, możesz spędzić długi czas, przeglądając książki.

W wydarzeniu tym rokrocznie bierze udział Księgarnia Muzeum Niepodległości, organizując quizy i warsztaty dla dzieci i młodzieży oraz spotkania autorskie. Podczas tegorocznej edycji w godz. 18.00–22.00 zaprosiliśmy wszystkich miłośników literatury

w najlepszym wydaniu do Księgarni Muzeum Niepodległości. Na książkomaniaków czekała moc (noc) atrakcji: warsztaty, spotkanie autorskie, możliwość nabycia książek w specjalnych cenach, ale przede wszystkim obcowanie z literaturą w pięknych murach Pałacu Przebendowskich/ Radziwiłłów.

Organizatorzy Nocy Księgarń w MN zaprosili miłośników książek w różnym wieku na „Warsztaty tworzenia zakładek do książek”, które z pasją prowadziła Joanna Oleszczuk, pracownik Działu Edukacji MN. Grupa młodych czytelniczek z wielką radością i zapałem wykonywała wymyślne zakładki do książek, kierując się hasłem „książka bez zakładki jest niepełna”. Najmłodszych czytelników zainteresowały zajęcia edukacyjne z historii i budowy książki pt. „Zaprojektuj i wykonaj swoją pierwszą książkę”. Zajęcia te z przyjemnością poprowadził Piotr Maroński, pracownik Biblioteki MN. Inwencja w wymyślaniu tytułów oraz zawartości ręcznie pisanych i zrobionych książek przekroczyła oczekiwania organizatorów. Bohaterami stały się nietuzinkowe postaci z dziecięcej wyobraźni.

W kolejnej części tego ciekawego wieczoru odbyło się spotkanie autorskie z kustoszem dr. Krzysztofem Bąkałą, dotyczące świeżo wydanej książki jego autorstwa *Bo Ci wstydu nie zrobiłem... Działalność kulturalno-oświatowa i życie religijne polskich jeńców wojennych osadzonych w obozach specjalnych NKWD wrzesień 1939 – maj 1940*. Wydawnictwo to ukazało się w ramach serii wydawniczej Muzeum Niepodległości Biblioteka Kwartalnika „Niepodległość i Pamięć”, jest to tom 24. Spotkanie odbyło się w ramach stałego cyklu Muzeum Niepodległości Salon Dobrej Książki im. Tadeusza Górnego (Salon Dobrej Książki Nocą). Publikacja o trudnej tematyce wywołała, ku zadowoleniu organizatorów, ożywioną dyskusję wśród zgromadzonych osób. Tego wyjątkowego wieczoru toczyły się rozmowy nie tylko na temat przedstawianej publikacji, ale także kondycji polskiego rynku wydawniczego.

Piotr Maroński